
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 
386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 51, ze dne 20. 11. 2023 

Další krok k výstavbě parkovacího domu na místě stávajícího parkoviště pod nemocnicí  

ve Strakonicích byl dokončen. Po technické studii, kterou dodala firma H.A.N.S. stavby, 

a.s., a která byla nezbytná pro konečné rozhodnutí realizace této investiční akce.  

Technická a architektonická studie nabízí dvě varianty dopravního řešení. Ty byly projednány 

v dopravní komisi a poté byla vybraná varianta zpracována do konečného řešení s kapacitou 219 

parkovacích stání.  

V minulém týdnu rada města schválila uzavření smlouvy, jejímž předmětem je zhotovení projektové 

dokumentace pro společné územní a stavební řízení, inženýrská činnost včetně zpracování 

orientačního rozpočtu a výkazu výměr.  

Vzhledem k tomu, že firma H.A.N.S. stavby, a.s., již dodávala technickou studii a má s projektováním 

parkovacích domů bohatou zkušenost, bylo rozhodnuto o oslovení právě tohoto dodavatele i pro 

zpracování projektové dokumentace. Tu společnost dodá za cenu necelých 1,8 milionu korun bez DPH 

a to do 8 týdnů od objednání.  

Veškeré podklady musí město obdržet v průběhu prvního čtvrtletí roku 2024, aby bylo možné vydat 

stavební povolení a následně na to podat žádost o dotaci do Výzvy IROP – Multimodální osobní 

doprava.  

Lokalita pod nemocnicí naplňuje požadavky dotačního programu, kdy parkovací dům musí stát 

v lokalitě, která je napojena na městskou hromadnou dopravu, kterou se lidé přepraví z centra do 

okrajových částí města.  

Na projektu se spolu s městem podílí i Nemocnice Strakonice, a.s., která pro výstavbu poskytne své 

pozemky. V poměrné části pak bude mít k dispozici parkovací místa.   

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@mu-st.cz


Stránka 2 z 2 

 

 

 


